
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  28. prosince 2007 pod čj. 29 372/2007-30 změny Stipendijního řádu Univerzity 
Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

III. 
ZMĚNY   

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. V čl. 5 odstavce 1 a 2 včetně poznámky pod čarou č. 2 znějí:  
„(1) Sociální stipendium podle čl. 2 odst. 5 písm. b) se přiznává též studentům, kteří mají 
nárok na přídavek na dítě podle zvláštního právního předpisu2, za podmínek a ve výši 
stanovené v § 91 odst. 3 zákona.  
(2) Nárok na sociální stipendium podle čl. 2 odst. 5 písm. b) student prokáže tím, že podá 
písemnou žádost o sociální stipendium studijnímu oddělení fakulty nebo vysokoškolského 
ústavu. K žádosti student přiloží písemné potvrzení vydané orgánem státní sociální podpory, 
který přídavek přiznal, a čestné prohlášení, že nárok na stipendium neuplatnil na jiné vysoké 
škole.  
2) § 17 zákona č.117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.“. 

2. V čl. 5 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Potvrzení pro účely přiznání sociálního stipendia podle čl. 2 odst. 5 písm. b) platí po 
dobu 21 měsíců od uplynutí roku, za který byl příjem rodiny zjišťován. Po uplynutí doby 
platnosti potvrzení je student povinen podat novou písemnou žádost.“. 
Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 11. prosince 2007. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 2 

2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 
zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
3. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 1. ledna 
2008. 

 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  
rektor  



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 3 

 
 


